83 270/110 GD 1/12
A B
— Das Ventil DSE5G ist ein Wegeventil mit direkter
Wirkung und elektronischem proportionalem Antrieb.
Seine Befestigungsplatte entspricht den Normen ISO
4401 (CETOP RP 121H).
— Normalerweise wird es benutzt, um die Richtung und
die Geschwindigkeit der hydraulischen Arbeitszylinder

a b
60 (P-A) / 30 (B-T) l/min
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
2 - AUSFÜHRUNGEN
Die Konfiguration des Ventils ist abhängig von folgenden Anforderungen:
Anzahl der Proportionalmagnete, Kolbentyp, Nennförderstrom.
Ausführung  mit 2  Magnetspulen:
3 Stellungen mit Federzentrierung
Ausführung  “SA”:
1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mittlere + äußere
Stellung) mit Federzentrierung
Elektrische
Proportionalsteuerung
Nenndurchfluss des Kolbens
(siehe Tabelle Abschn. 2)
Direktgesteuertes
Wegeventil
Größe ISO 4401-05
(CETOP 05)
Integrierte Elektronik für
offenen Steuerkreis
D S E 5 G - /
Kolbentyp:
C = geschlossene Mittelstellung
A = offene Mittelstellung
Z = Null-Überdeckung
Stellung der Spule (weglassen für die Ausführung mit
2 Spulen):
SA = 1 Magnetspule Seite A
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung ± 10V
E1 = Strom 4 / 20mA
Hauptstecker
mit 6 Pin + PE
B = Standardausführung
C = mit Verbindung für
Kommunikation CAN
10 - /K11
Nennförderstrom mit ∆p 10 bar P-T
83 270/110 GD 3/12
DSE5G
BAUREIHE 10
3 - KENNLINIEN (Mineralöl mit Viskosität 36 cSt und 50°C und mit integrierter Digitalelektronik)
Kennlinien für die Volumenstromregelung mit einem ständigen ∆p, das vom Bezugssignal abhängt;
Solche Kennlinien werden für die verschiedenen verfügbaren Kolben bestimmt.
Das Bezugs-∆p wird zwischen den Leitungen P und T des Ventils gemessen. Die Kennlinien werden
erreicht, nachdem man im Werk die Kennlinie durch den digitalen Regler linealisiert hat. Die
Linearisierung der Kennlinie wird mit einem ∆p von 30 bar ausgeführt.
HINWEIS: was die Kolben mit Nullschnitt (Z) betrifft, beziehen Sie sich auf die Kennlinien der Kolben
Typ C; ziehen Sie aber in Betracht, dass der Wert am Anfang des Förderstroms etwa 150 mV ist.
KOLBEN C30
KOLBEN C60
KOLBEN A30
10
0
20
30
40
50
60
70
Q [l/min]
P T
A B
P-T[bar]
70